
UCHWAŁA NR 307/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie złożenia wniosku do projektu planu ogólnego miasta Dąbrowa Górnicza 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578) oraz art. 8g ust. 1 i art. 13i ust. 3 pkt 5 lit. a tiret 
trzecie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1130) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Miejską w Dąbrowie Górniczej uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Dąbrowa Górnicza, przedkłada się wniosek do projektu 
planu ogólnego miasta Dąbrowa Górnicza - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącej Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej 
Metropolii Danucie Kamińskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F8F13F-008B-43ED-947A-5062762EE329. Podpisany Strona 1



 

 

 

Wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  

do projektu planu ogólnego miasta Dąbrowa Górnicza,  

w związku z zawiadomieniem o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego  

GZM wnioskuje, aby w planie ogólnym uwzględnić: 

1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej GZM, w tym model struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM, 

zawarte w „Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 

z perspektywą do 2035 r.”, dostępnej na stronie internetowej: infogzm.metropoliagzm.pl, 

w zakładce Publikacje/Strategia Rozwoju GZM (załącznik nr 1 – schemat fragmentu 

modelu dla miasta Dąbrowa Górnicza).  

Analizując ww. Strategię pod kątem formułowania ustaleń w planie ogólnym należy 

jednocześnie wziąć pod uwagę poniższe informacje. 

2. Przebieg Velostrady nr 7 (załącznik nr 2 – mapa poglądowa): Inwestycja będzie 

rozpoczynać się od granicy z Będzinem (ul. Krakowska/Grynia) i biec w kierunku 

północno-wschodnim. Cały przebieg, o długości 700 m, ma być równoległy do ul. Grynia 

(wykorzystanie części istniejących jezdni). Velostrada nr 7 kończyć się będzie przy 

ul. Legionów Polskich, gdzie włączy się w istniejącą drogę dla rowerów. Inwestycja ma 

powstać z wykorzystaniem pasa drogowego istniejącej drogi publicznej. W przyszłości 

planowane jest przedłużenie Velostrady nr 7 od ul. Legionów Polskich do ul. Jana III 

Sobieskiego (rondo Praw Kobiet). Jest to uzależnione od miejskiej inwestycji drogowej, 

polegającej na połączeniu ul. Grynia z obwodnicą śródmieścia. W celu realizacji ww. 

zamierzenia inwestycyjnego GZM, Sosnowiec, Czeladź, Będzin, Dąbrowa Górnicza 

podpisały 20 maja 2022 r. „Porozumienie w sprawie przygotowania metropolitalnej drogi 

rowerowej w obszarze GZM”.  

3. Rozwój Kolei Metropolitalnej: obecnie trwają prace nad końcowym etapem 

sporządzenia „Wstępnego Studium Wykonalności Kolei Metropolitalnej”. W związku 

z tym, w trakcie dalszych prac nad planem ogólnym, prosimy o kontakt z Urzędem 

Metropolitalnym w sprawie aktualnego statusu prac i dostępnych dokumentów. 

4. Potencjalny rozwój zabudowy i usług przy przystankach kolejowych i 

tramwajowych - jeśli planowane są nowe tereny inwestycyjne, to rekomendowane jest 

ich wyznaczanie w rejonach sprzyjających przesiadkom na szybki transport zbiorowy. 

W Dąbrowie Górniczej rozważa się lokalizację 2 nowych przystanków/stacji (DG Huta 

Katowice (Tworzeń), DG Al. Zagłębia Dąb, zgodnie  z Wariantem nr 8 Wstępnego 

Studium Wykonalności Kolei Metropolitalnej (załącznik nr 3).  

Ponadto proponuje się uwzględnić budowę nowego odcinka linii tramwajowej, przy 

jednoczesnym ujęciu planów inwestycyjnych spółki Tramwaje Śląski (załącznik nr 3). 

  

Załącznik do uchwały Nr 307/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 9 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F8F13F-008B-43ED-947A-5062762EE329. Podpisany Strona 1

https://infogzm.metropoliagzm.pl/publikacje/


5. Treści zapisów planu zrównoważonej mobilności miejskiej pt. „Dobra Mobilność 

30/50” (https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci), 

w szczególności dotyczące: aspektu rozwoju miast zorientowanych na transport 

kolejowy, zarządzania siecią ulic w mieście, uspokajania ruchu ulicznego i polityki 

parkingowej. Ponadto należy uwzględnić wskazaną w ww. dokumencie centrotwórczą 

rolę terenów wokół stacji "Dąbrowa Górnicza", które znajdują się na wyznaczonej 

głównej osi rozwojowej GZM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Schemat fragmentu modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM dla miasta Dąbrowa 

Górnicza. 

2. Plan orientacyjny przebiegu Velostrady nr 7 na terenie miasta Dąbrowa Górnicza. 

3. Plan orientacyjny przebiegu planowanych/projektowanych przystanków/stacji kolejowych oraz 

linii tramwajowej na terenie miasta Dąbrowa Górnicza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F8F13F-008B-43ED-947A-5062762EE329. Podpisany Strona 2

https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci


––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F8F13F-008B-43ED-947A-5062762EE329. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2

Orientacyjne przebieg Velostrady nr 7 na terenie
 miasta Dąbrowa Górnicza

Granica gminy

 Velostrada nr 7 w Dąbrowie Górniczej

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F8F13F-008B-43ED-947A-5062762EE329. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3

Linie kolejowe istniejące

Przystanki/stacje istniejące

Wariant 8a Wstępnego Studium Wykonalności
 Kolei Metropolitalnej:

Przystanki/stacje planowane/projektowane

Linie kolejowe

Inwestycje programu Kolej +

Nowy odcinek linii tramwajowej

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F8F13F-008B-43ED-947A-5062762EE329. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 307/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 9 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-10-09T10:29:16+0200




